
  

 
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕68 

 

………………………………………. 
 

          เพ่ือให้การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ของเทศบาลตำบล
คุ้งสำเภา  อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และถูกต้องตามระเบียบกฎหมายของ
ทางราชการ 
 

          อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔ และข้อ ๒๖ (๒) หมวด ๕ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ .ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)   
พ.ศ. 2561 เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จึงประกาศใช้แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ให้ทราบ
โดยทั่วกัน 
 

           ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

  ประกาศ   ณ  วันที่  3  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕67 

 

 

 

    (นายชาตรีคาล  สกุลสุริยะ) 
  นายกเทศมนตรีตำบลคุ้งสำเภา 

    
 

 

 

 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดทำโดย 
สำนักปลัดเทศบาล  

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา  
อำเภอมโนรมย์ จังหวดัชัยนาท 

แผนการด าเนินงาน 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ 



 

สารบัญ 

                   หน้า 
ส่วนที่ ๑ บทนำ 

 บทนำ 1  

 1. วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 2  

 2. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 2 

 3. ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 2  

 4. การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 2 

 หลักการและเหตุผล 3  

 

ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

 ๒.๑ บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ หรือแบบ ผด. 01 4 - 5 

  1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 4  
  ๒. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 4 

  3. ยุทธศาสตร์ที่  3 การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 5   

  4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 5 

 ๒.๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ หรือแบบ ผด. 0๒ 6 - 12 

  1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 6 - 8 

   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการ 6 

      ตามอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาท้องถิ่น   

    (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6 

  1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา สนับสนุนด้านสุขภาพและสาธารณสุข  6 - 7 

    (1) แผนงานสาธารณสุข 6 - 7 

  1.3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้ด้อยโอกาส  8 

    ผู้พิการ ผู้สูงอายุ สตรีและเด็ก  
    (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 8 

  1.4 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมและสนับสนุนการกีฬาทุกชนิดสู่การอาชีพ 8 

    (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 8 

  1.5 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา สนับสนุนด้านสุขภาพและสาธารณสุข  8 

    (1) แผนงานงบกลาง 8 

 2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 9 - 10 

  2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาทุกระดับ 9 

    ทั้งในระบบและนอกระบบ  
    (1) แผนงานการศึกษา 9 

  2.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนพิธีทางศาสนา รัฐพิธี  10

    ประเพณีท้องถิ่น ศิลปวัฒนธรรม   

    (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  10 

 

 

 



 
- 2 - 

 
   

 3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและการจัดการด้านทรัพยากรธรรมชาติ   10 

  3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา สนับสนุนการสร้างจิตสำนึกในการป้องกัน  10 

    การอนุรักษ์ การฟ้ืนฟู การแก้ไขปัญหาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

    (1) แผนงานสาธารณสุข 10 

 4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  11 - 12 

  4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหาร   11  

    จัดการตามอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาท้องถิ่น  
    (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป   11 

  4.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบคมนาคม 12 

    ให้ได้มาตรฐาน  
    (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 12 

  4.3 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหาร 12 

    จัดการตามอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาท้องถิ่น  
    (1) แผนงานงบกลาง 12 

 ข้อมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 13 - 14 

 

 

ภาคผนวก 

 ๑. ประกาศเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เรื่อง ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 ๒. คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
 ๓. คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 



สวนที่  1   

บทนํา



 - 1 - 
 

ส่วนที่  1 

บทนำ 
 

…………….. 
 

                 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นจัดทำแผนการ
ดำเนินงานประจำปี  ซึ่งเป็นเครื่องมือในการกำหนดทิศทางการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยมี
จุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/ โครงการพัฒนาและกิจกรรมต่างๆ ที่จะดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณนั้น  เพื่อประสิทธิภาพในการบริหารการจัดการ  
สามารถติดตามประเมินผลการดำเนินการตามโครงการได้อย่างสะดวก  และมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  
มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานต่างๆ และจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงานและ
โครงการพัฒนาในแผนการดำเนินงาน  เพ่ือประสิทธิภาพการพัฒนาของท้องถิ่น 

 

      เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา  ตั้งอยู่บนพื้นที่ของตำบลคุ้งสำเภา  อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท  มีพื้นที่
รับผิดชอบ 1.826 ตารางกิโลเมตร  มีจำนวนประชากรทั้งสิ้น  จำนวน 1,775 คน แยกเป็นประชากรชาย จำนวน 
847 คน และประชากรหญิง จำนวน 928 คน มีจำนวนครัวเรือนทั้งสิ้น 1,013 ครัวเรือน ความหนาแน่นเฉลี่ย 
1.09 คน/หลังคาเรือน ตั้งอยู่ห่างจากจังหวัดชัยนาท ประมาณ 18 กิโลเมตร   ซึ่งเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา              
ได้กำหนดแนวทางการพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นไปตามวิสัยทัศน์ของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ที่ว่า  “เมืองน่าอยู่ 
คุณภาพชีวิตได้มาตรฐาน ระบบราชการ 4.0  สืบสานวัฒนธรรม  ส่งเสริมศาสตร์เทคโนโลยี น้อมนำ
เศรษฐกิจพอเพียง” ซึ่งสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของอำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท  และยุทธศาสตร์การพัฒนา
ของประเทศ  
 

 

 

 

 

 

 *********************************************** 

 

 

 

 

 

 

                   นายกเทศมนตรีตำบลคุ้งสำเภา 
 

 

 



 - 2 - 
 
       1.วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

1) เพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่
เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

          2) เพ่ือเป็นเอกสารที่ระบุถึงแผนการดำเนินงาน/โครงการทั้งหมดที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

          3) เพ่ือให้แนวทางการดำเนินงานของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา มีความชัดเจนในการดำเนินงานมากขึ้น     
 4) เพ่ือลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานงานและบูรณาการการดำเนินงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  
มีการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนดำเนินการประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568   
 5) เพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร ในการควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่าง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

 6) เพ่ือให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีความสะดวก รวดเร็ว สามารถ
ตรวจสอบไดช้ัดเจนมากยิ่งขึ้น 

 

 2. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 4 ได้กำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงานตามข้อ 26 และข้อ 27 ว่า 
การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนการดำเนินการดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศ
เป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ  เพื่อให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยงาน
ราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
  

 3. ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

 1) ทำให้ทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมต่างๆ ที่จะดำเนินการ 
 2) ทำให้เกิดความชัดเจนในการดำเนินงาน  และลดความซ้ำซ้อนของโครงการ   

3) ทำให้มีความชัดเจนและสามารถตรวจสอบการดำเนินการตามโครงการพัฒนาและกิจกรรมต่างๆ 

 4) การติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน/โครงการประจำปีมีความสะดวก รวดเร็ว ยิ่งขึ้น 

 5) เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารในการควบคุมการดำเนินงาน  ให้เป็นไปอย่าง        
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

 4. การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
 แผนการดำเนินงาน เป็นเครื ่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู ้บริหารท้องถิ ่น  เพื ่อควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

 

 



 - 3 - 
 
 

หลักการและเหตุผล 

 เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา มีหน้าที ่และอำนาจตามมาตรา ๕0 และมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  ประกาศคณะกรรมการการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น เรื ่อง แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               
พ.ศ. ๒๕๔๓ และประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นฉบับต่างๆ                  
ที่กำหนดให้เทศบาลตำคุ้งสำเภา มีหน้าที่และอำนาจในการจัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำบริการ
สาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่กำหนด ไว้ เช่น 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไข
เพิ่มเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความ
ช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕6๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน 
การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงินการเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๔)       
พ.ศ. ๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ                
การส ่งเสร ิมก ีฬาและการแข ่งข ันก ีฬาขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ. ๒๕๖๔ และระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้น 

 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา  เป็นแผนที่แสดงถึง
รายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง 
เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา  แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม             
งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที ่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที ่ของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ประจำปี
งบประมาณ พศ. ๒๕๖8 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของเทศบาลตำลคุ้งสำเภา ได้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโคงการ มีการประสานและบูรณาการ
การทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่ายต่าง ๆ ของเทศบาล
ตำบลคุ้งสำเภา ในแเผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

 นายกเทศมนตรีตำบลคุ ้งสำเภา จะใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เป็น
เครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงนของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เป็นไปอย่างเหมาะสม 
และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงาน
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป 

 
****************************************** 



สวนที่  2  

     บัญชีโครงการ / กิจกรรม



โครงการ คิดเป�นร
อยละของ จํานวน คิดเป�นร
อยละของ หน�วยงาน

ที่ดําเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ (บาท) งบประมาณทั้งหมด รับผิดชอบหลัก
1. ยุทธศาสตร
การพัฒนาด�านคุณภาพ
ชีวิต

1.1 สนับสนุนการจัดสรร
งบประมาณในการบริหารจัดการ
ตามอํานาจหน�าที่ในการพัฒนา
ท�องถ่ิน

แผนงานการรักษาความ
สงบภายใน

3 7.14 260,000 1.75 สํานัก
ปลัดเทศบาล

แผนงานสาธารณสุข 8 19.05 205,000 1.38 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล�อม

แผนงานอุตสาหกรรม 1 2.38 7,000,000 46.98  /กองช9าง
1.3 ส9งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตให�กับผู�ด�อยโอกาส ผู�พิการ 
ผู�สูงอายุ สตรีและเด็ก

แผนงานสร�างความ
เข�มแข็งของชุมชน

1 2.38 50,000 0.34 สํานัก
ปลัดเทศบาล

1.4 ส9งเสริมและสนับสนุนการ
กีฬาทุกชนิดสู9การอาชีพ

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

1 2.38 50,000 0.34 กองการศึกษา

1.5 สนับสนุนด�านสุขภาพและ
สาธารณสุข

แผนงานงบกลาง 1 2.38 50,000 0.34 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล�อม

รวม 4 6 15 35.71 7,615,000 51.11 1 สํานัก/2 กอง
2. ยุทธศาสตร
การพัฒนาด�านการศึกษา
 ศาสนาและวัฒนธรรม

2.1 ส9งเสริมและสนับสนุน
การศึกษาทุกระดับทั้งในระบบ
และนอกระบบ

1. แผนงานการศึกษา 9 21.43 1,593,300 10.69 กองการศึกษา

2.2 ส9งเสริมและสนับสนุนพิธี
ทางศาสนา รัฐพิธี ประเพณี
ท�องถ่ิน ศิลปวัฒนธรรม

3. แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

4 9.52 230,000 1.54 กองการศึกษา

รวม 2 2 13 30.95 1,823,300 12.24 1 กอง

2.1 บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ

กลยุทธ7/แนวทางการพัฒนา แผนงาน

1.2 สนับสนุนด�านสุขภาพและ
สาธารณสุข

ยุทธศาสตร7 / แผนงาน

ส�วนที่ 2

แผนการดําเนินงาน  ประจําป<งบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลคุ
งสําเภา  อําเภอมโนรมย7  จังหวัดชัยนาท

ผด.01

- 4 -



โครงการ คิดเป�นร
อยละของ จํานวนงบประมาณ คิดเป�นร
อยละของ หน�วยงาน

ท่ีดําเนินการ โครงการท้ังหมด (บาท) งบประมาณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก
3. ยุทธศาสตร
การพัฒนาสิ่งแวดล�อม
และการจัดการด�านทรัพยากรธรรมชาติ

3.1 สนับสนุนการสร�าง จิตสํานึก
ในการปBองกันการอนุรักษ
การ
ฟDEนฟู การแก�ไขปGญหาด�าน
ทรัพยากรธรรมชาติ และ
สิ่งแวดล�อม

แผนงานสาธารณสุข 2 4.76 40,000 0.27 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล�อม

รวม 1 1 2 4.76 40,000 0.27 1 กอง

4. ยุทธศาสตร
การพัฒนาด�านการเมือง
การบริหาร

4.1 สนับสนุนการจัดสรร
งบประมาณในการบริหารจัดการ
ตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนา
ท�องถ่ิน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 8 19.05 200,000 1.34 สํานัก
ปลัดเทศบาล,

กองคลัง

4.2 สนับสนุนการก9อสร�าง/
ปรับปรุงระบบคมนาคมให�ได�
มาตรฐาน

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

1 2.38 100,000 0.67 กองช9าง,สํานักปลัด

4.3 สนับสนุนการจัดสรร
งบประมาณในการบริหารจัดการ
ตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนา
ท�องถ่ิน

แผนงานงบกลาง 3 7.14 5,120,400 34.37 สํานัก
ปลัดเทศบาล,

กองสาธารณสุขฯ

รวม 3 3 12 28.57 5,420,400 36.38 1 สํานัก/3 กอง

รวมท้ังส้ิน 10 12 42 100 14,898,700 100 1 สํานัก/4 กอง

2.1 บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ

เทศบาลตําบลคุ
งสําเภา  อําเภอมโนรมย7  จังหวัดชัยนาท

แผนการดําเนินงาน  ประจําป<งบประมาณ  พ.ศ. 2568

ส�วนท่ี 2

ยุทธศาสตร7 กลยุทธ7/แนวทางการพัฒนา แผนงาน

ผด.01ผด.01

- 5 -



รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการฝ	กอบรมจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาลตําบล จัดกิจกรรมฝ	กอบรมจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาลตําบล 80,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล
คุ#งสําเภา คุ#งสําเภาให#แก'จิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาลตําบลคุ#งสําเภา

2 โครงการช'วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน#าท่ีของ เพ่ือเป/นค'าใช#จ'ายช'วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน#าท่ี 100,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล
เทศบาลตําบลคุ#งสําเภา กรณีเยียวยาหรือฟ23นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

3 โครงการช'วยเหลือประชาชนผู#ประสบสาธารณภัย เพ่ือเป/นค'าใช#จ'ายในการดําเนินโครงการช'วยเหลือ 80,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล
ประชาชนตามอํานาจหน#าท่ีขององค8กรปกครองส'วนท#องถ่ิน
ด#านส'งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

รวม 3 โครงการ 260,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการจัดงานตามแนวนโยบายของรัฐ จัดทํากิจกรรมตามประกาศ หรือคําส่ัง ตามระเบียบกฏหมาย 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ของทางราชการ เช'น การจัดพิธีการต'างๆ

2 โครงการพระราชดําริด#านสาธารณสุข จัดอบรมความรู#เร่ืองโรคขาดสารไอโอดีนให#กลุ'มประชาชน 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
(โรคขาดสารไอโอดีน) ท่ัวไป

3 โครงการพระราชดําริด#านสาธารณสุข (โรคพิษสุนัขบ#า) จัดอบรมความรู#เรื่องโรคพิษสุนัขบ#าให#กลุ'มผู#นําชุมชนและ 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ประชาชนท่ัวไป

4 โครงการพระราชดําริด#านสาธารณสุข (ส่ิงแวดล#อมชุมชน) จัดอบรมความรู#ให#กลุ'มผู#นําชุมชนและประชาชนท่ัวไป 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
5 โครงการรณรงค8ควบคุมและปEองกันโรคไข#เลือดออก จัดกิจกรรมรณรงค8ควบคุมและปEองกันโรคไข#เลือดออก 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ

โดยการพ'นหมอกควันกําจัดยุงลสยและการใส'ทรายอะเบท
ในชุมชน จํานวน 4 คร้ัง

2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

1. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านคุณภาพชีวิต

          (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567

    1.1 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน4าท่ีในการพัฒนาท4องถ่ิน

พ.ศ. 2568

           (1) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

     1.2 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนด4านสุขภาพและสาธารณสุข

แบบ ผด.02

- 6 -



2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

6 โครงการสัตว8ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ#า จัดกิจกรรมฉีดวัคซีนปEองกันโรคพิษสุนัขบ#าในสัตว8 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ตามพระปณิธานศาสตราจารย8 ดร.สมเด็จพระเจ#า (สุนัข , แมว) ท่ีอยู'อาศัยในเขตเทศบาลตําบลคุ#งสําเภา
น#องนางเธอ เจ#าฟEาจุฬาภรณวลัยลักษณ8 อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติราชนารี

7 โครงการอบรมความรู#การปEองกันโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา จัดอบรมความรู#เร่ืองติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COOVID 19) 20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
 2019 (COVID 19) ให#กับประชาชนท่ัวไป

8 โครงการอบรมความรู#การปEองกันและควบคุม จัดอบรมความรู#เรื่องการปEองกันและควบคุมโรคไข#เลือดออก 20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
โรคไข#เลือดออก ให#ผู#นําชุมชน เจ#าหน#าที่ปฏิบัติงาน ด#านการควบคุมโรคใน

ชุมชน อสม. และประชาชนท่ัวไป
รวม 8 โครงการ 205,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการก'อสร#างลานกีฬาอเนกประสงค8 พร#อมโดม ก'อสร#างลานกีฬาอเนกประสงค8ขนาดกว#าง ๒๕.๐๐ เมตร 7,000,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ชุมชนมรกตพัฒนา ตําบลคุ#งสําเภา เทศบาลตําบล ยาว ๔๕.๐๐ เมตร จํานวน ๑ หลัง /กองช'าง
คุ#งสําเภา อําเภอมโนรมย8 จังหวัดชัยนาท

รวม 1 โครงการ 7,000,000

     1.2 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนด4านสุขภาพและสาธารณสุข
           (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านคุณภาพชีวิต
     1.2 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนด4านสุขภาพและสาธารณสุข
           (1) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

- 7 -



2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน

กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการส'งเสริมพัฒนาศักยภาพผู#สูงอายุในเขตเทศบาล จัดกิจกรรมเพ่ือส'งเสริมให#ผู#สูงอายุได#รับความรู# และ 50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

ตําบลคุ#งสําเภา การพัฒนาด#านสุขภาพกาย จิตใจ อารมณ8 และสังคม

รวม 1 โครงการ 50,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน

กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการแข'งขันกีฬาต#านภัยยาเสพติด ประจําป[ 2568 จัดการแข'งขันกีฬาสากล กีฬาพ้ืนบ#านให#กับประชาชนใน 50,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

เขตเทศบาลตําบลคุ#งสําเภา
รวม 1 โครงการ 50,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับท#องถ่ิน เพ่ือสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพของเทศบาล 50,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
รวม 1 โครงการ 50,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

          (1) แผนงานงบกลาง

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567

    1.3 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  ส�งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให4กับผู4ด4อยโอกาส ผู4พิการ ผู4สูงอายุ สตรีและเด็ก

     1.5 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนด4านสุขภาพและสาธารณสุข

พ.ศ. 2568

ลําดับท่ี

         (1) แผนงานสร4างความเข4มแข็งของชุมชน

1. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านคุณภาพชีวิต

         (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
    1.4 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  ส�งเสริมและสนับสนุนการกีฬาทุกชนิดสู�การอาชีพ

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ

- 8 -



2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการจัดงานวันเด็กแห'งชาติ จัดกิจกรรมบนเวที ตอบคําถามป]ญหาชิงรางวัล การแสดงของเด็ก 50,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
2 โครงการแข'งกีฬาเด็กปฐมวัย จัดการแข'งขันกีฬา มอบของขวัญของรางวัล จัดเล้ียงอาหาร 20,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
3 โครงการวัยรุ'น วัยใส รักอย'างไรไม'ให#เส่ียง อบรมให#ความรู#เด็กและเยาวชนหัวข#อต้ังครรภ8ไม'พร#อม 40,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

และกิจกรรมสันทนาการ
4 โครงการสนับสนุนค'าใช#จ'ายการบริหารสถานศึกษา ค'าใช#จ'ายอาหารกลางวันแก'เด็กนักเรียนศูนย8พัฒนาเด็กเล็ก 229,400 เทศบาลฯ กองการศึกษา

(ค'าอาหารกลางวันศูนย8พัฒนาเด็กเล็ก) จํานวน 229,400 บาท (อัตราคนละ 36 บาท)
5 โครงการสนับสนุนค'าใช#จ'ายการบริหารสถานศึกษา ดําเนินการจัดการเรียนการสอนรายหัวให#แก'เด็กนักเรียน 51,300 เทศบาลฯ กองการศึกษา

(ค'าจัดการเรียนการสอน) ศูนย8พัฒนาเด็กเล็ก
6 โครงการสนับสนุนค'าใช#จ'ายการบริหารสถานศึกษา ค'าใช#จ'ายในการจัดซ้ือหนังสือเรียน อุปกรณ8การเรียน 15,700 เทศบาลฯ กองการศึกษา

(ค'าจัดการศึกษาสําหรับศูนย8พัฒนาเด็กเล็ก) เคร่ืองแบบนักเรียนและกิจกรรมพัฒนาผู#เรียน
7 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันแก'เด็กนักเรียนโรงเรียน อุดหนุนการจัดหาอาหารกลางวันแก'เด็กนักเรียนโรงเรียน 792,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

อนุบาลมโนรมย8 อนุบาลมโนรมย8 (ระดับช้ันอนุบาล - ประถมศึกษาป[ท่ี 6 
อัตราคนละ 22 บาท จํานวน 200 วัน)

8 ค'าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเด็กของ เพ่ือจ'ายเป/นค'าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็ก 49,900 เทศบาลฯ กองการศึกษา
ศูนย8พัฒนาเด็กเล็ก นักเรียนของศูนย8พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 260 วัน

9 ค'าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กนักเรียน เพ่ือจ'ายเป/นค'าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็ก 345,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
โรงเรียนอนุบาลมโนรมย8 นักเรียนโรงเรียนอนุบาลมโนรมย8 จํานวน 260 วัน

รวม 9 โครงการ 1,593,300

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

2. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

         (1) แผนงานการศึกษา

งบประมาณ

    2.1 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  ส�งเสริมและสนับสนุนการศึกษาทุกระดับท้ังในระบบและนอกระบบ

- 9 -



2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน

กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการจัดงานทางศาสนา วัฒนธรรมประเพณี จัดพิธีทางศาสนา จัดเล้ียงอาหารกับผู#เข#าร'วมงานและ 30,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

จัดหาภัตตาหารให#กับพระสงฆ8 จัดหาจตุป]จจัยไทยทาน ฯลฯ

2 โครงการจัดงานประเพณีเข#าพรรษา จัดกิจกรรมแห'เทียนพรรษาของท้ัง 4 ชุมชน 40,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

3 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จัดกิจกรรมประดิษฐ8กระทงจากธรรมชาติ มีการประกวด 100,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

นางนพมาศ จัดทํากระทงสาย 
4 โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต8 จัดกิจกรรมขบวนแห' ประกวดเทพีสงกรานต8 และมีการ 60,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

ประกวดแข'งขันต'างๆ 

รวม 4 โครงการ 230,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน

กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการส'งเสริมการคัดแยกขยะ และการจัดการขยะ จัดอบรมความรู#เรื่องการลดและคัดแยกขยะให#กลุ'มผู#นําชุมชน 20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ

อย'างถูกวิธี และประชาชนท่ัวไป

2 โครงการอนุรักษ8ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล#อม จัดอบรมความรู#ผู#นําชุมชน กลุ'มอาสาสมัครท#องถ่ินรักษ8โลก 20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ

(อถล.) กลุ'มชมรมคนริมนํ้าและประชาชนท่ัวไป
รวม 2 โครงการ 40,000

งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

ลําดับท่ี

    2.2 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  ส�งเสริมและสนับสนุนพิธีทางศาสนา รัฐพิธี ประเพณีท4องถ่ิน ศิลปวัฒนธรรม
          (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

โครงการ/กิจกรรม

2. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

3. ยุทธศาสตร6การพัฒนาส่ิงแวดล4อมและการจัดการด4านทรัพยากรธรรมชาติ

     3.1 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา สนับสนุนการสร4างจิตสํานึกในการปEองกัน การอนุรักษ6 การฟGHนฟู การแก4ไขปJญหาด4านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล4อม

           (1) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

- 10 -



2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.

ค.
พ.

ย.
ธ.ค

.
ม.

ค.
ก.

พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ จัดกิจกรรมวันสําคัญของชาติ ตามแนวนโยบายของรัฐ 30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

หรือมติคณะรัฐมนตรี 

2 โครงการวันท#องถ่ินไทย จัดกิจกรรมต'าง ๆ เช'น การจัดงานพิธีการ การบําเพ็ญ 2,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

สาธารณะประโยชน8 ฯลฯ

3 โครงการวันเทศบาล จัดกิจกรรมต'าง ๆ เช'น การจัดงานพิธีการ การบําเพ็ญ 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

สาธารณะประโยชน8 ฯลฯ

4 โครงการวันป̀ยมหาราช จัดกิจกรรมวันป`ยมหาราช เช'นจัดทํา พวงมาลา พานพุ'มดอกไม# 2,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล
5 โครงการจัดการเลือกต้ัง จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ8และดําเนินการต'างๆสําหรับการเลือกต้ัง 100,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล
6 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมและให#ความรู#เร่ือง จัดกิจกรรมให#ความรู#ความเข#าใจเก่ียวกับคุณธรรมจริยธรรม 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

ผลประโยชน8ทับซ#อนแก'บุคลากรเทศบาลตําบลคุ#งสําเภา ผลประโยชน8ทับซ#อนและแก'บุคลากรเทศบาลตําบลคุ#งสําเภา
7 โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงานรัฐพิธี และกิจกรรม เงินอุดหนุนเพื่อจัดงานรัฐพิธี และกิจกรรมเทิดพระเกียรติของ 36,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

เทิดพระเกียรติของสถาบันพระมหากษัตริย8 อําเภอมโนรมย8 สถาบันพระมหากษัตริย8 ให#แก'ท่ีทําการปกครองอําเภอ
จังหวัดชัยนาท ประจําป[งบประมาณ พ.ศ. 2568 มโนรมย8 (จํานวน 6 กิจกรรม)

8 โครงการประชุมประชาคมการจัดทําแผนพัฒนาท#องถ่ิน จัดเวทีประชาคมสํารวจความคิดเห็นของประชาชน  10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล
ในการจัดทําแผนพัฒนาท#องถ่ิน 

รวม 8 โครงการ 200,000

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

          (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ

4. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านการเมืองการบริหาร

พ.ศ. 2567

     4.1 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน4าท่ีในการพัฒนาท4องถ่ิน

พ.ศ. 2568

- 11 -



2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําป/งบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลคุ4งสําเภา  อําเภอมโนรมย6  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน

กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 ค'าชดเชยแบบปรับราคาได# (ค'า K) (ค'าก'อสร#าง เพ่ือจ'ายเป/นค'าชดเชยแบบปรับราคาได# (ค'า K) ค'าก'อสร#าง 100,000 เทศบาลฯ กองช'าง

ส่ิงสาธารณูปโภคและส่ิงก'อสร#างสาธารณูปการ) สาธารณูปโภคและสิงก'อสร#างสาธารณูปการ
รวม 1 โครงการ 100,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานท่ี หน�วยงาน

0 ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย

.
พ.

ค.
มิ.

ย.
ก.

ค.
ส.

ค.
ก.

ย.

1 โครงการสงเคราะห8เบ้ียยังชีพผู#สูงอายุ ผู#สูงอายุท่ีอยู'ในเกณฑ8การสงเคราะห8 3,950,400 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

2 โครงการสงเคราะห8เบ้ียยังชีพผู#พิการ ผู#พิการท่ีอยู'ในเกณฑ8การสงเคราะห8 1,164,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

3 โครงการสงเคราะห8เบ้ียยังชีพผู#ปcวยเอดส8 ผู#ปcวยเอดส8ท่ีอยู'ในเกณฑ8การสงเคราะห8 6,000 เทศบาลฯ สํานักปลัดเทศบาล

รวม 3 โครงการ 5,120,400

พ.ศ. 2568

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

    4.3 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน4าท่ีในการพัฒนาท4องถ่ิน

         (1) แผนงานงบกลาง

งบประมาณ
พ.ศ. 2567

      4.2 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา  สนับสนุนการก�อสร4าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให4ได4มาตรฐาน
4. ยุทธศาสตร6การพัฒนาด4านการเมืองการบริหาร

- 12 -



จํานวนโครงการท่ีปรากฎใน
แผนพัฒนาท�องถ่ิน จํานวน หน�วยงาน

(พ.ศ.2566-2570) งบประมาณ (บาท) รับผิดชอบหลัก
(เฉพาะป1 พ.ศ.2568)

1. ยุทธศาสตร
การพัฒนาด�าน
คุณภาพชีวิต

1.1 สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณใน
การบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการ
พัฒนาท�องถ่ิน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3 260,000.00      สํานัก
ปลัดเทศบาล

แผนงานสาธารณสุข 8 205,000.00      กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล�อม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 7,000,000.00    /กองช8าง
1.3 ส8งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให�กับ
ผู�ด�อยโอกาส ผู�พิการ ผู�สูงอายุ สตรีและเด็ก

แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 1 50,000.00        สํานัก
ปลัดเทศบาล

1.4 ส8งเสริมและสนับสนุนการกีฬาทุกชนิด
สู8การอาชีพ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

1         50,000.00 กองการศึกษา

1.5 สนับสนุนด�านสุขภาพและสาธารณสุข แผนงานงบกลาง 1         50,000.00 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล�อม

รวม 4 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา 6 แผนงาน 15 โครงการ 7,615,000.00  1 สํานัก/2กอง
2. ยุทธศาสตร
การพัฒนาด�าน
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

2.1 ส8งเสริมและสนับสนุนการศึกษาทุก
ระดับท้ังในระบบและนอกระบบ

แผนงานการศึกษา 9 1,593,300.00   กองการศึกษา

2.2 ส8งเสริมและสนับสนุนพิธีทางศาสนา 
รัฐพิธี ประเพณีท�องถ่ิน ศิลปวัฒนธรรม

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

4 230,000.00      กองการศึกษา

รวม 2 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน 13 โครงการ 1,823,300.00  1 กอง

ข�อมูลประกอบการจัดทําแผนการดําเนินงาน
การจัดทําแผนการดําเนินงาน ประจําป1งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา

จากแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เฉพาะป1 พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา

ยุทธศาสตร6 / แผนงาน กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา แผนงาน

1.2 สนับสนุนด�านสุขภาพและสาธารณสุข

- 13 -



จํานวนโครงการท่ีปรากฎใน
แผนพัฒนาท�องถ่ิน จํานวน หน�วยงาน

(พ.ศ.2566-2570) งบประมาณ (บาท) รับผิดชอบหลัก
(เฉพาะป1 พ.ศ.2568)

3. ยุทธศาสตร
การพัฒนาสิ่งแวดล�อม
และการจัดการด�าน
ทรัพยากรธรรมชาติ

3.1 สนับสนุนการสร�าง จิตสํานึกในการ
ปBองกันการอนุรักษ
การฟDEนฟู การแก�ไข
ปGญหาด�านทรัพยากรธรรมชาติ และ
สิ่งแวดล�อม

แผนงานสาธารณสุข 2 40,000.00 กองสาธารณสุขฯ

รวม 1 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 2 โครงการ 40,000.00 1 กอง
4.1 สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการ
บริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนา
ท�องถ่ิน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 8 200,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล,

กองคลัง
4.2 สนับสนุนการก8อสร�าง/ปรับปรุงระบบ
คมนาคมให�ได�มาตรฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 100,000 กองช8าง, สํานัก
ปลัดเทศบาล

4.3 สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการ
บริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนา
ท�องถ่ิน

แผนงานงบกลาง 3 5,120,400 สํานัก
ปลัดเทศบาล,

กองสาธารณสุขฯ
รวม 3 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา 3 แผนงาน 12 โครงการ 5,420,400.00 1 สํานัก/3 กอง

รวมท้ังส้ิน 10 กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา 12 แผนงาน 42 โครงการ 14,898,700.00 1 สํานัก/4 กอง

4. ยุทธศาสตร
การพัฒนาด�าน
การเมืองการบริหาร

ยุทธศาสตร6 / แผนงาน กลยุทธ6/แนวทางการพัฒนา แผนงาน

ข�อมูลประกอบการจัดทําแผนการดําเนินงาน
การจัดทําแผนการดําเนินงาน ประจําป1งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา

จากแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เฉพาะป1 พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา

- 14 -



 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
 
 
 
 










	แผนดำเนินงาน
	Blank Page
	Blank Page


